
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 13/2024 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Δερβένι και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Πνευματικού  

Ενοριακού Κέντρου Δερβενίου, συνεδρίασε σε δημόσια 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης, σήμερα στις 22-5-2024 ημέρα  Τετάρτη και ώρα 

20:00 μ.μ., σε τακτική  συνεδρίαση, δια ζώσης, ύστερα από 

την αριθμ.7514/17-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε έναν 

Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 11 του νόμου 

5043/2023 (Α΄910, τις διατάξεις και του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, σύμφωνα με την αριθμ. 111/2024 Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου.  

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ράλλη 

Παναγούλα ειδική γραμματέας (αναπληρώτρια) του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο 25 Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 21. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

1/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Πρόεδρος) 2/ΚΕΚΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3/ΚΑΡΑΒΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 4/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 5/ΓΚΙΑΤΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

6/ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 7/ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 8/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 9/ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 10/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

11/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 12/ΓΙΑΝΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 13/ΚΟΝΔΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 14/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15/ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

16/ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 17/ΚΑΖΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 18/ΓΚΙΟΚΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 19/ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 20/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

21/ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2/ΛΑΟΥΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 4/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

 

 

  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος, 

ο οποίος προσήλθε. 

 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 116/2024 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση απόφασης ΔΣ 90/2024.»  

  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο 5ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο Συντονισμού, 

Προγραμματισμού Έργων/Δράσεων και Μελετών, κ. 

Αποστολόπουλο ο οποίος είπε πως θα πρέπει να ανακληθεί η 

ΑΔΑ: 6Σ60ΩΞΠ-Τ0Ζ



απόφαση 90/2024 με θέμα : «Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

στο σχέδιο πόλης Ξυλοκάστρου ΟΤ 142,143 & 135» γιατί δεν 

είναι ορθή η εκτίμησης του ποσού της προσήκουσας 

αποζημίωσης.  

Στη συνέχεια o κ. Πρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει 

σχετικά.   

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω,  τις 
διατάξεις των άρθρων άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν και μετά από 

διαλογική συζήτηση   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Ανακαλεί την απόφαση 90/2024 με θέμα : «Άρση 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο σχέδιο πόλης Ξυλοκάστρου ΟΤ 

142,143 & 135» 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 67  του 

Ν.3852/10, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ξυλοκάστρου,  

κ. Χαβέλης Νικόλαος , ο οποίος  δεν παρευρέθηκε. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 116/2024 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος                                                                            

Τα Μέλη 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Σ60ΩΞΠ-Τ0Ζ


		2024-05-31T09:45:51+0300
	Athens




